3o  Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 
2o desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez 
permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e 
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa 
vitimada. 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; (Incluído 

pela Lei nº 11.482, de 2007) 

[...]  

Portanto, considerando que a discussão versa sobre o limite indenizatório relativo ao Seguro DPVAT, tendo o sinistro 
ocorrido em 30/11/2013, o valor pago está em consonância com a legislação relativa à matéria.